aprobación de la garantía única por parte de La Secretaría Distrital de Movilidad y el cumplimiento de los demás 
requisitos dispuestos en el inciso 2º del artículo 41 de la Ley 80 de 1993 y fecha prevista de finalización el 21 
de marzo de 2028.  

3.3. VALOR DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO  

La orden de compra se suscribió por la suma de 2.864.292.576 DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y 
CUATRO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE, 
incluido el IVA y demás impuestos, tasas, gravámenes y todos los costos directos e indirectos derivados de la 
ejecución del contrato.  

En el mes de diciembre de 2023 se adiciono $799.845.000 y se prorrogo hasta el 22 de marzo de 2024.